






do głosowania. Nie odczytano nazwisk osób wpisanych na listę uprawnionych do głosowania 

i nie zweryfikowano, czy dana osoba przebywa w lokalu. Ustalono, że członkowie Komisji 

Skrutacyjnej nie są w stanie ponad wszelką wątpliwość, wskazać, że w lokalu przebywały 

wszystkie osoby uprawnione do głosowania zgodnie z listą obecności, z uwagi na duży chaos, 

zamieszanie i rotację osób w lokalu, którzy w czasie wyborów wchodziły i wychodziły z lokalu 

bez jakiejkolwiek kontroli czy nadzoru, 

5. z protokołu Komisji Skrutacyjnej wybranej dla ustalenia wyników głosowania w wyborach na 

sołtysa sołectwa Żydowo wynika, że na zebraniu obecnych było 95 mieszkańców, głosowało 95 

mieszkańców, głosów ważnych było 95, głosów nieważnych było 0. Natomiast na listę obecności 

na zebraniu wpisało się 96 osób, co nie jest spójne z protokołem Komisji Skrutacyjnej, z którego 

wynika, że na zebraniu obecnych było 95 mieszkańców.  

Kandydaci na funkcję Sołtysa otrzymali następującą ilość głosów: kandydat nr 1 – 11 głosów, 

kandydat nr 2 – 43, kandydat nr 3- 41 głosy, co wskazuje na niewielką, zaledwie 2 głosową 

różnicę między kandydatem nr 2, a kandydatem nr 3. Przy tak niewielkiej różnicy w rozkładzie 

głosów, wskazane nieprawidłowości przy rozdawaniu kart do głosowania mogły mieć wpływ na 

wynik głosowania, 

6. ustalono, że nie zapewniono chociaż minimalnej tajności głosowania, co jak wskazano 

w proteście z uwagi na różnego rodzaju relacje interpersonalne w środowisku sołectwa mogło 

mieć wpływ na wynik wyborów, 

7. poprzez ogólne zamieszanie i chaos powstały na zebraniu oraz z powodu zgłaszanych ustnie przez 

kilku mieszkańców sołectwa uwag co do wyboru sołtysa oraz procedury z tym związanej zaraz 

po odczytaniu przez Komisje Skrutacyjną protokołu z wyborów Sołtysa nie przeprowadzono 

wyborów do Rady Sołeckiej. Podjęto decyzję o przerwaniu zebrania. Zadecydowano, że zostanie 

ustalony nowy termin zebrania w celu wyboru członków Rady Sołeckiej.  

W związku z powyższym, w ocenie Komisji Rewizyjnej można w znacznym stopniu podzielić zarzuty 

opisane w proteście. W przedmiotowym stanie faktycznym, w ocenie Komisji Rewizyjnej, z uwagi na 

mnogość oraz charakter zidentyfikowanych naruszeń, zasadnym jest przyjęcie, że doszło do rażącego 

naruszenia procedury wyborczej określonej w Statucie Sołectwa. Co więcej, zestawiając wartości 

liczbowe głosów na poszczególnych kandydatów na funkcję sołtysa z uwzględnieniem ilości głosów, 

które nie mogą być zweryfikowane jako ważne, nie budzi wątpliwości, że uchybienia proceduralne miały 

istotny wpływ na wynik wyborów.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej w wyniku głosowania postanowili o zarekomendowaniu Radzie 

Gminy stwierdzenie, że nastąpiło rażące naruszenie procedury wyborczej określonej w Statucie Sołectwa 

mającej wpływ na dokonany wybór oraz uznanie nieważności wyborów sołtysa w całości i zobowiązanie 

wójta do wyznaczenia nowego terminu wyborów Sołtysa Sołectwa Żydowo. Głosowało 5 członków 

komisji (2 członków komisji nieobecnych): 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.   

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
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